
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 99

Número 234 · Jueves, 5 de diciembre de 2024

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto Nº 2387/2024, de 5 de diciembre, sobre aprobación de 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al procedimiento de libre designación con 
convocatoria pública para la cobertura de diversos puestos de trabajo, vacantes en la relación de puestos 
de trabajo del personal funcionario para el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 194, 
de 9 de octubre de 2024, BOE Nº 249, de 15 de octubre de 2024), conforme a continuación se señala

VISTO: Que mediante decreto de la Presidencia número 1952/2024, de 7 de octubre, se aprobó la 
convocatoria y bases del procedimiento de libre designación con convocatoria pública para la cobertura 
de diversos puestos  vacantes en la relación de puestos de trabajo del personal funcionario para el año 
2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 194, de 9 de octubre de 2024, BOE Nº 249, de 15 de 
octubre de 2024).

VISTO: Que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 220, de 15 de noviembre de 2024, se 
publicó la relación provisional de admitidos al proceso selectivo (Decreto nº 2198/2024), conforme a lo 
establecido en la Base séptima de la convocatoria,  estableciendo un plazo de diez días hábiles para  que 
los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar en el listado pudieran subsanar, si fuera posible, el 
defecto que, en su caso, hubiera motivado la omisión.

VISTO: El informe del Sr. Director del Área de Secretaría y Documentación.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo, siendo como 

sigue:

ÁREA DE EMPLEO, TIC, ASUNTOS GENERALES Y ASISTENCIA A MUNICIPIOS

PUESTO: DIRECTOR/A ÁREA (Nº 41)

ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
GARCÍA DE LAS HIJAS LÓPEZ DE MATURANA, FERNANDO ***2755**
LABRADOR ENCINAS, JESÚS ***2138**
URDA PALOMINO, JULIO ÁNGEL ***9389**

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
COLLADO LÓPEZ, ÁLVARO ***3091**
LÓPEZ MARTÍN, ENGRACIA ***2916**

Causa de la exclusión: No ostentar la condición de funcionario/a de carrera (base 2ª de la convocatoria 
–Condiciones de participación–).

PUESTO: ADJUNTO/A DIRECTOR/A ÁREA (Nº 1582)
ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
ÁLVAREZ GAGO, DALILA MARÍA ***4055**
LOZANO GÓMEZ, JUAN ***0460**
PAÑOS SALVADOR, ELÍAS ***8776**
RODRIGO VIÑUELA, ANA ISABEL ***8078**
RODRÍGUEZ MINAYA, FRANCISCA ***0940**
URDA PALOMINO, JULIO ÁNGEL ***9389**

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
COLLADO LÓPEZ, ÁLVARO ***3091**
ROMERO SIMÓN, ESTER ***5412**

Causa de la exclusión: No ostentar la condición de funcionario/a de carrera (base 2ª de la convocatoria 
–Condiciones de participación–).

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

67
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 100

Número 234 · Jueves, 5 de diciembre de 2024
Boletín oficial
Provincia de Toledo

ÁREA DE  FOMENTO DE EMPLEO Y DESARROLLO ECONÓMICO, TURISMO Y MEDIOAMBIENTE

PUESTO: DIRECTOR/A ÁREA (Nº 1869)
ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
COBOS IBÁÑEZ, ANDRÉS ***5243**
GARCÍA DE LAS HIJAS LÓPEZ DE MATURANA, FERNANDO ***2755**
RODRIGO VIÑUELA, ANA ISABEL ***8078**

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
COLLADO LÓPEZ, MARINA ***3092**

Causa de la exclusión: No ostentar la condición de funcionario/a de carrera (base 2ª de la convocatoria 
–Condiciones de participación–).

SEGUNDO: La correspondiente resolución deberá publicarse en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo y en la página web de esta Diputación Provincial (www.diputoledo.es), para general conocimiento.

Toledo, 5 de diciembre de 2024.–La Presidenta, María Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General,  
José Pérez de Vargas Curiel.

N.º I.-6757

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

67
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-05T09:21:55+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




